
 

 

 La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 25 de abril de 2024, ha acordado 

lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan: 

 

PREGUNTAS CIUDADANAS 

 

Expte: PRECI 4/24 RGEP 7557 y RGEP 10951/24 
Objeto: Acuerdo de la Comisión de Participación de 12-04-24, por el que, tras 
comprobar que la Pregunta Ciudadana PRECI 4/24 RGEP 7557 - RSGS 
355/24 se ajusta a lo establecido en el artículo 192.3 del Reglamento de la 
Asamblea, en aplicación de lo establecido en el artículo 242.3 del Reglamento 
de la Asamblea, se acuerda remitir la citada pregunta ciudadana al Portal de 
participación de la web de la Asamblea de Madrid a los efectos de que, de 
conformidad con el artículo 242.4 del Reglamento de la Asamblea, cualquier 
Diputado pueda solicitar la misma, asumiéndola como propia mediante escrito 
formalizado en el Registro General de la Cámara, para que sea susceptible de 
incorporarse al orden del día de la Comisión correspondiente. 
Acuerdo: La Mesa, de conformidad con los artículos 49, 97 y 242.3 del 
Reglamento de la Asamblea, 
 

ACUERDA 
 
Primero: Tomar conocimiento del Acuerdo de la Comisión de Participación 
sobre la Pregunta Ciudadana PRECI 4/24 RGEP 7557, adoptado en su reunión 
de 12-04-24. 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web institucional (Portal de 
Participación) y en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid el día 30-04-24. 
 
Tercero: Remitir dicha Pregunta Ciudadana a los Grupos Parlamentarios a los 
efectos de su eventual asunción por algún Diputado como Pregunta de 
Respuesta Oral en Comisión. 
 
Cuarto: Trasladar, por conducto de la Presidencia de la Asamblea, el presente 
Acuerdo al autor de la PRECI 4/24 RGEP 7557, para su conocimiento. 
 
Expte: PRECI 5/24 RGEP 8634 y RGEP 10952/24 
Objeto: Acuerdo de la Comisión de Participación de 12-04-24, por el que, tras 
comprobar que la Pregunta Ciudadana PRECI 5/24 RGEP 8634 - RSGS 
357/24 se ajusta a lo establecido en el artículo 192.3 del Reglamento de la 
Asamblea, en aplicación de lo establecido en el artículo 242.3 del Reglamento 
de la Asamblea, se acuerda remitir la citada pregunta ciudadana al Portal de 
participación de la web de la Asamblea de Madrid a los efectos de que, de 
conformidad con el artículo 242.4 del Reglamento de la Asamblea, cualquier 

Asamblea de Madrid - Registro General Parlamentario de Salida 1566. 30/04/2024 16:00

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1WMCMPHSRHADGFMOI7MKTN1V0D04NH en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP10951-24.pdf
https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP10952-24.pdf


Diputado pueda solicitar la misma, asumiéndola como propia mediante escrito 
formalizado en el Registro General de la Cámara, para que sea susceptible de 
incorporarse al orden del día de la Comisión correspondiente. 
Acuerdo: La Mesa, de conformidad con los artículos 49, 97 y 242.3 del 
Reglamento de la Asamblea, 
 

ACUERDA 
 
Primero: Tomar conocimiento del Acuerdo de la Comisión de Participación 
sobre la Pregunta Ciudadana PRECI 5/24 RGEP 8634, adoptado en su reunión 
de 12-04-24. 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web institucional (Portal de 
Participación) y en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid el día 30-04-24. 
 
Tercero: Remitir dicha Pregunta Ciudadana a los Grupos Parlamentarios a los 
efectos de su eventual asunción por algún Diputado como Pregunta de 
Respuesta Oral en Comisión. 
 
Cuarto: Trasladar, por conducto de la Presidencia de la Asamblea, el presente 
Acuerdo al autor de la PRECI 5/24 RGEP 8634, para su conocimiento. 
 
 

LA SECRETARIA GENERAL, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ILMO. SR. DIRECTOR DE GESTIÓN PARLAMENTARIA 
ILMA. SRA. DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
ILMA. SRA. DIRECTORA DE INFORMÁTICA, TECNOLOGÍA Y TRANSPARENCIA 
ILMO. SR. INTERVENTOR 

Firmado electrónicamente por:

TATIANA SONSOLES RECODER VALLINA

Fecha Reg: 30/04/2024 16:00    Ref. Electrónica: 770

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1WMCMPHSRHADGFMOI7MKTN1V0D04NH en https://www.asambleamadrid.es/


		2024-04-30T16:01:10+0200
	GESTIÓN DOCUMENTOS ASAMBLEA DE MADRID




